Serie PSE530
Kompakt-Drucksensor für
Druckluft
PSE530
PSE531
PSE532
PSE533
Serie Messbereich

AnwendungsbeispielAnwendungsbeispielAnwendungsbeispielAnschluss
1
Bestellschlüssel
Serie PSE530
Drucksensor
PSE53 0 M5
-
L
C2L
Option
Ohne
Messbereich
M5
R06
R07
Anschlussgröße
M5
6ø Reduktion
1/4 Zoll Reduktion
Sensorkabel (3 m)
Stecker für Controller (1 Stk.) +
Sensorkabel (3 m)
Technische Daten
Modell PSE530
0 bis 1 MPa
1,5 MPa
PSE531
0 bis -101 kPa
Druckluft, nicht korrodierende Gase, nicht entzündliche Gase
12 bis 24 VDC, Welligkeit (p-p) max. 10% (mit Verpolungsschutz für Spannungsversorgung)
max. 15 mA (ohne Last)
Analogausgang 1 bis 5 V, Ausgangsimpedanz: ca. 1 kΩ
±max. 2% vom Messbereich
±max. 1% vom Messbereich
±max. 1% vom Messbereich
±max. 1% vom Messbereich basierend auf Analogausgang bei 18 V im Bereich von 12 bis 24 VDC
IP40
0 bis 50°C, Lagerung: -10 bis 70°C (ohne Gefrieren oder Kondensation)
1000 VAC, 50/60 Hz 1 Minute zwischen externen Klemmen und Gehäuse
5 MΩ  zwischen externen Klemmen und Gehäuse (bei 500 VDC Mega)
10 bis 500 Hz, Amplitude 1.5 mm oder 98 m/s2 Beschleunigung, X-, Y- und Z-Richtung für je 2 Stunden (nicht-bestromt)
980 m/s2  in X-, Y- und Z-Richtung, je 3 mal (nicht-bestromt)
 ±max. 2% vom Endwert (basierend auf 25°C)
Halogenfreies Hochleistungskabel, ø2.7, 0.15 mm2, 3-adrig,  3 m
PSE533
-101 bis 101 kPa
PSE532
0 bis 101 kPa
500kPa
Messbereich